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Campionati/Tornei Calcio 11 sede Cagliari Anno 2020/2021 
Comunicato Ufficiale N° 5    in data 14 GIUGNO 2022 

 
19° TORNEO “SINTONY”  

 
DISCIPLINARE  

La Commissione Disciplinare, nella seduta del 14 giugno 2022, ha adottato, in base alle 
risultanze degli atti ufficiali, le seguenti sanzioni disciplinari: 

ULTRA 55 
 

 

Ricorso presentato dalla società Is Mellus per la gara Is Mellus-Monserrato del 10 giugno 
2022. 
 
La COMMISSIONE DISCIPLINARE, nella seduta del 14 giugno 2022, ha esaminato il ricorso presentato 
dalla società Is Mellus in quanto: 
 durante l’appello dei tesserati della società Monserrato, il sig. CIRINA Simone, inserito in lista in qualità 

di portiere, esibiva il proprio documento di identità tramite cellulare; 
 Il dirigente responsabile che presenziava all’appello faceva notare all’arbitro che quel riconoscimento non 

era valido e che, pertanto, il giocatore non poteva prendere parte alla gara; 
 Non potendo bloccare l’inizio della gara, il dirigente acconsentiva al fatto che la stessa iniziasse. 

Per tali motivazioni la società Is Mellus chiede l’annullamento della gara e di sanzionare gli avversari come da 
regolamento.  

CONSIDERATO CHE 
 Il Regolamento del Torneo all’art. 6 comma “d” (partecipazione alle gare), prescrive che non sono validi 

documenti presentati tramite cellulare; 
 Le ragioni dell’irregolarità della posizione di un giocatore, sono costituite dalla mancata espiazione di una 

sanzione disciplinare o da errori nella procedura di tesseramento, da cui deriverebbe la sanzione della 
perdita della gara a tavolino; 

 Le presunte irregolarità formali sulla identificazione dei calciatori da parte dell’arbitro non hanno 
rilevanza agli effetti della invalidazione della gara fuori del caso in cui risulti, in sede di giudizio, che 
sostanzialmente l’identificazione è stata errata o che è residuata incertezza sull’identità di chi ha preso 
parte alla gara; 

 in ossequio al principio fondamentale di qualsiasi ordinamento sportivo, di salvaguardia dello svolgimento 
delle competizioni e di certezza delle classifiche, il risultato di qualsiasi partita è da considerarsi 
intangibile fino a prova contraria della sua regolarità; 

 l’arbitro della gara, opportunamente interpellato: 
 ha confermato in ogni sua parte il contenuto del referto della gara, già acquisito agli atti di questa 

Commissione; 
 ha categoricamente escluso che il sig. CIRINA Simone abbia presentato il proprio documento tramite 

riproduzione sul cellulare, confermando nella maniera più assoluta che la sua identificazione è 
avvenuta regolarmente, nel pieno rispetto dei dettami dell’art. 6 del regolamento; 

 ha, per contro, riferito che, in concomitanza con l’identificazione del predetto Cirina, il tesserato 
MEDDA Enrico, n. 13 nella lista del Monserrato, chiedeva di essere identificato con un documento 
esibito tramite cellulare; 
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 che veniva respinta tale richiesta e preclusa la partecipazione alla gara del Medda (in abiti borghesi), il 
quale a fine del 1° tempo mostrava all’arbitro il proprio documento in originale, senza peraltro 
scendere successivamente in campo; 

 appaiono palesemente infondate le accuse mosse dalla società Is Mellus per giustificare la 
presentazione del reclamo, 

P.Q.M. 
 Respinge il ricorso in epigrafe; 
 Omologa il risultato di 2 a 1 in favore della società Monserrato, acquisito sul campo; 

Manda alla Segreteria per l’addebito della tassa reclamo di € 30,00 (trenta/00). 

 

A CARICO TESSERATI 

SQUALIFICA FINO A TUTTO IL 12 LUGLIO 2022. 
CADDEO Battista (Is Mellus), (gara del 10/06/2022), inserito in lista gara con duplice funzione di 
segnalinee e dirigente responsabile, dopo esser stato ammonito per una protesta plateale, veniva espulso per 
ripetute offese e minacce all’arbitro. Assumeva nel contempo un atteggiamento irriguardoso e denigratorio 
che manteneva per tutta la gara, durante la quale millantava conoscenze in ambito Comitato organizzatore, 
che avrebbe interessato per sanzioni nei confronti del direttore di gara. Inoltre incitava anche i propri 
giocatori ad assumere atteggiamento offensivo e minaccioso verso l'arbitro. A fine gara proferiva ulteriori 
frasi volgari e offensive. 
SANZIONE AGGRAVATA PER LA QUALIFICA DI DIRIGENTE RESPONSABILE. 
 

MULTE SOCIETÀ, 
Is Mellus: € 10,00 per comportamento tesserato CADDEO Battista. 

 
 

RISULTATI GARE / CLASSIFICHE 
 

                
ULTRA M  

 

data g. squadra 1 squadra 2 risultato 
venerdì 10 giugno 2022 1ª g. Monserrato  Is Mellus 2 1  

 
 

Pos. Classifica Ultra M P.ti G V N P RF RS DR 
1 Monserrato 9  3 3 0 0 7 1  6  
2 Albedo 7  3 2 1 0 5 3  2  
3 F.r.a.m.a. 6  3 2 0 1 9 4  5  
4 Orange Racing club 3  3 1 0 2 5 5  0  
5 Edil Atz. Snc 3  2 1 0 1 4 5  -1  
6 Ulisse 3  4 1 0 3 3 9  -6  
7 Is Mellus 1  2 0 1 1 2 3  -1  
8 Teddy Boys 0  2 0 0 2 1 6  -5  

 
 

Il comunicato è pubblicato presso la sede A S D CAAM - LIBERTAS  e, nel sito  
www.ascsardegna.it 

PUBBLICATO IN CAGLIARI IL 14 GIUGNO 2022 


